



TERMO DE CONTRATO DE Nº AD 01.006/2022 O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS – PI E A EMPRESA MAURO SERGIO BRITO VIEIRA ME PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS (GRÁFICOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DE MURICI DOS PORTELAS-PI.

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS – PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Lira Portela, 194, centro, inscrito no CNPJ nº 01.612.596/0001-43, por sua **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**, neste ato representada por seu secretário sr. Genilson Alef Dutra Araújo, inscrito no cadastro de pessoa física nº 047.138.333-94 doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado, a empresa **MAURO SERGIO BRITO VIEIRA ME** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 00.852.563/0001-08, sediado(a) na rua ceara, nº 618, bairro: ceara, cep: 64.215.865 – Parnaíba – PI, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Mauro Sergio Brito Vieira, CPF nº 479.106.403-82, tendo em vista o que consta no Processo nº 012/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 012/2022 – Luís Correia – PI por Sistema de Registro de Preços nº 01.012/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS (GRÁFICOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DE MURICI DOS PORTELAS-PI, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: MAURO SERGIO BRITO VIEIRA ME
CNPJ: 00.852.563/0001-08
ENDEREÇO: RUA CEARA, Nº 618, BAIRRO: CEARA, CEP: 64.215.865 – PARNAÍBA – PI
REPRESENTANTE: MAURO SERGIO BRITO VIEIRA
E-MAIL: graficaplastiu@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	ADESIVO IMPRESSOS	275	M²	78,00	R\$ 21.450,00
2	"BANNER EM LONA, MEDINDO 1,50 X 1 M, ACABAMENTO EM MADEIRA C/ CORDA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO."	77	UND	92,63	R\$ 7.132,51
3	FICHA DE MATRÍCULA	1500	UND	0,44	R\$ 660,00
4	HISTÓRICO ESCOLAR	1500	UND	0,44	R\$ 660,00
5	BOLETIM ESCOLAR	1500	UND	0,44	R\$ 660,00
6	DECLARAÇÃO	2500	UND	0,44	R\$ 1.100,00
7	CAPA DE PROCESSO	8750	UND	2,44	R\$ 21.350,00

8	CARTAZ, F2, PAPEL COUCHÊ, 150G, COLORIDO	5000	UND	2,05	R\$ 10.250,00
9	CONVITE IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO	2250	UND	6,02	R\$ 13.545,00
10	CRACHÁ EM PVC COM CORDÃO	900	UND	23,53	R\$ 21.177,00
11	DIÁRIO DE CLASSE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	875	UND	20,15	R\$ 17.631,25
12	AGENDA ESCOLAR	250	UND	19,83	R\$ 4.957,50
13	CERTIFICADO	750	UND	5,00	R\$ 3.750,00
14	PLACA DE FORMATURA EM ACRÍLICO COM PINO 80X60 COM MONTAGEM	7	UND	1047,80	R\$ 7.334,60
15	DOSSIÊ 33X46 PAPEL AP 80	1250	UND	1,96	R\$ 2.450,00
16	FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MED. 600X100CM	25	UND	343,36	R\$ 8.584,00
17	FICHA AVALIATIVA EDU INFANTIL COLORIDA	12500	UND	0,52	R\$ 6.500,00
18	FOLDERS, 29,7X21CM, PAPEL COUCHÊ, 150G - 4X4 F/V - 2DOBRAS	15000	UND	0,92	R\$ 13.800,00
19	PANFLETOS COLORIDOS	1250	UND	0,52	R\$ 650,00
20	PASTA COM BOLSA	2500	UND	1,96	R\$ 4.900,00
21	CARIMBO AUTOMÁTICO	65	UND	40,30	R\$ 2.619,50
22	"CRACHÁS EM DIVERSAS GRAMATURAS EM PAPEL COUCHÊ, TRIPLEX C/ LAMINAÇÃO BRILHANTE OU FOSCA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAM 10X15 CM , C/ CORDÃO 300G"	750	UND	6,29	R\$ 4.717,50
23	BLOCO DE ORDEM DE COMPRAS	250	UND	15,96	R\$ 3.990,00
24	REPRODUÇÃO DE FOTOCOPIA PRETO E BRANCO	250000	UND	0,20	R\$ 50.000,00
25	IMPRESSÃO DE AVALIAÇÃO (PAPEL A4)	237500	UND	0,20	R\$ 47.500,00
26	IMPRESSÕES DIVERSAS PARA FORMAÇÕES DE PROFESSORES	150000	UND	0,20	R\$ 30.000,00
27	REPRODUÇÃO DE APOSTILA (98 PAG. ENCADERNAÇÃO)	750	UND	22,28	R\$ 16.710,00
28	IMPRESSOS DIVERSOS COLORIDO	12500	UND	0,69	R\$ 8.625,00
29	LEQUE	4000	UND	3,31	R\$ 13.240,00
30	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	87	UND	6,26	R\$ 544,62
31	REPLICA DE ACRÍLICO TAM. 21X15	50	UND	50,78	R\$ 2.539,00
32	MEDALHAS 10X10	50	UND	20,64	R\$ 1.032,00
33	REVISTA TAM. 29,7X42 C/ 245 PAGINAS EM PAPEL COUCHÊ	500	UND	18,67	R\$ 9.335,00
34	FAIXA EM LONA 600X100 COM MONTAGEM	25	UND	375,11	R\$ 9.377,75
35	APOSTILAS COM ENCADERNAMENTO 225 PAGINAS	500	UND	27,84	R\$ 13.920,00

36	CARIMBO - AUTOMÁTICO	20	UND	40,95	R\$ 819,00
37	CARTILHA COLORIDA PAPEL COCHE 280 PAGINAS	1250	UND	18,18	R\$ 22.725,00
38	OUTDOOR MED. 900X300CM EM LONA COM MONTAGEM	4	UND	1474,20	R\$ 5.896,80
39	FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MED. 500X100CM	37	UND	550,37	R\$ 20.363,69
40	IMPRESSÃO COLORIDA	12500	UND	0,38	R\$ 4.750,00
41	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	212500	UND	0,15	R\$ 31.875,00
42	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA SALA	40	UND	25,06	R\$ 1.002,40
43	PANFLETOS PAPEL COUCHÊ, 150G - 4X4	17500	UND	0,64	R\$ 11.200,00
44	PLACA DE LONA NO METALOM TAMANHO VARIADO COM MONTAGEM	100	M²	167,07	R\$ 16.707,00
45	REVISTA TAM. 29,7X42 C/ 128 PAGINAS EM PAPEL COUCHÊ	375	UND	19,98	R\$ 7.492,50
46	MEDALHAS DE ACRÍLICO 10X10	50	UND	10,81	R\$ 540,50
47	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL	110	BLOCO	5,40	R\$ 594,00
48	CARIMBO AUTOMATICO	20	UND	40,95	R\$ 819,00
49	CARIMBO DE MADEIRA COM TEXTO EM 3 LINHAS 25X6MM	15	UND	33,74	R\$ 506,10
50	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE	5100	UND	15,23	R\$ 77.673,00
51	FOLDERS, 29,7X21CM, PAPEL COUCHÊ, 150G - 2X2 F/V - 2DOBRAS	7500	UND	0,83	R\$ 6.225,00
52	FICHA DE CADASTRAMENTO	2500	UND	0,45	R\$ 1.125,00
53	ORDEM DE COMPRA OFÍCIO II	50	BLOCO	15,23	R\$ 761,50
54	IMPRESSÃO DIVERSAS	125000	UND	0,15	R\$ 18.750,00
55	PANFLETOS PAPEL COUCHÊ, 150G - 4X0	10000	UND	0,54	R\$ 5.400,00
56	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO C/ 4 PINOS E MONTAGEM	7	UND	1490,58	R\$ 10.434,06
57	FAIXA EM LONA 500X100 COM ILHÓS E MONTAGEM	25	UND	354,43	R\$ 8.860,75
58	TROFÉU 21X15 EM ACRÍLICO	200	UND	84,86	R\$ 16.972,00
59	MEDALHA EM ACRÍLICO COM CORDÃO	300	UND	21,64	R\$ 6.492,00
60	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE FERRO COM PORTE DE MADEIRA COM MONTAGEM	75	M²	316,16	R\$ 23.712,00
61	ALVARA SANITÁRIO - COLORIDO - PAPEL CARTÃO	750	FOLHA	4,36	R\$ 3.270,00
62	BOLETIM DE ALTA DE TB	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
63	BOLETIM FAD - 01 BOLETIM DIÁRIO F/V	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00

64	BOLETIM DE LABORATÓRIO	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
65	BOLETIM DE RESUMO DE RECONHECIMENTO	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
66	BOLETIM DE RESUMO DE CAMPO - FAD	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
67	BOLETIM DE RESUMO SEMANAL - FAD	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
68	BOLETIM DE ITINERÁRIO DE TRABALHO	75	BLOCO	15,64	R\$ 1.173,00
69	BENEFÍCIO VARIÁVEL DA GESTANTE	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
70	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO	50	BLOCO	15,48	R\$ 774,00
71	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL - BPA	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
72	"BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES, MEDINDO 1,25 X 90 M, ARTE EM LONA, ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDA NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO"	82	UND	65,89	R\$ 5.402,98
73	"BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES, MEDINDO 6 M X 2 M, ARTE EM LONA, ACABAMENTO COM ILHÓS."	57	UND	838,50	R\$ 47.794,50
74	"BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES, MEDINDO 2 M X 1 M, ARTE EM LONA, ACABAMENTO COM ILHÓS."	62	UND	156,00	R\$ 9.672,00
75	CADASTRO DO SERVIÇO DOMICILIAR - EMAD	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
76	CERTIFICADO EM PAPEL CARTÃO, TAMANHO A4.	250	FOLHA	4,39	R\$ 1.097,50
77	CONTROLE MENSAL TB	25	BLOCO	15,11	R\$ 377,75
78	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE ANIMAIS, FRENTE E VERSO 30X20	1250	FOLHA	1,27	R\$ 1.587,50
79	CARTÃO DE VISITA - ENDEMIAS 15X20	2500	FOLHA	0,78	R\$ 1.950,00
80	CARTÃO DE AGENDAMENTO NO CEO, FRENTE E VERSO 15X20	2500	FOLHA	0,78	R\$ 1.950,00
81	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR, FRENTE E VERSO 15X20	5000	FOLHA	0,78	R\$ 3.900,00

82	CARTÃO DA FAMÍLIA, FRENTE E VERSO - 01 DOBRA 15X20	2500	FOLHA	0,78	R\$ 1.950,00
83	CARTÃO DA CRIANÇA- MENINO, FRENTE E VERSO - 01 DOBRA 28X48	1000	FOLHA	3,25	R\$ 3.250,00
84	CARTÃO DA CRIANÇA - MENINA, F/V - 1 DOBRA, 100 X 1 VIAS, PAPEL CARTÃO 28X48	1000	FOLHA	3,25	R\$ 3.250,00
85	CARTÃO DA CRIANÇA(ESPELHO), FRENTE E VERSO - 1 DOBRA 22X40	750	FOLHA	2,83	R\$ 2.122,50
86	CARTÃO DE PROGRAMA NACIONAL DE HIPERTENSÃO E DIABETE	1250	FOLHA	1,30	R\$ 1.625,00
87	CARTÃO DE GESTANTE, FRENTE E VERSO- 03 DOBRAS 30X20	750	FOLHA	1,30	R\$ 975,00
88	CARTÃO DE ATENDIMENTO 30X20	5000	FOLHA	1,30	R\$ 6.500,00
89	CARTÃO DE RECEBIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES DO CAPS, F/V 30X20	1250	FOLHA	1,63	R\$ 2.037,50
90	CARTÃO DO SUS, FRENTE E VERSO 15X20	5000	FOLHA	0,80	R\$ 4.000,00
91	CARTÃO DE VACINA ADULTO, FRENTE E VERSO 15X20	2500	FOLHA	2,00	R\$ 5.000,00
92	CARTÃO DO USUÁRIO (DENGUE), FRENTE E VERSO 15X20	2500	FOLHA	2,04	R\$ 5.100,00
93	CARTÃO DE VISITA FAD	7500	FOLHA	0,99	R\$ 7.425,00
94	CARTAZ 2 X O	1250	FOLHA	1,34	R\$ 1.675,00
95	CARTAZ 4 X O	1250	FOLHA	1,44	R\$ 1.800,00
96	CARTAZES F4 COLORIDO	1250	FOLHA	1,95	R\$ 2.437,50
97	"CARIMBO DE MADEIRA, SUPERFÍCIE DE RESINA FOTOPOLIMÉRICA, COM TEXTO DE ATÉ 03 LINHAS 25,0 X 0,60 MM"	25	UND	35,18	R\$ 879,50
98	"CARIMBO DE MADEIRA, SUPERFÍCIE DE RESINA FOTOPOLIMÉRICA, COM TEXTO DE ATÉ 04 A 06 LINHAS 40 X 85 MM	25	UND	40,61	R\$ 1.015,25
99	CARIMBO PLÁSTICO, AUTO ENTINTADO, AUTOMÁTICO, ALMOFADA INTEGRADA SUBSTITUÍVEL 47 X 18 MM	25	UND	62,36	R\$ 1.559,00
100	CARIMBO AUTOMÁTICO 30 X 30	12	UND	52,77	R\$ 633,24
101	ETIQUETAS P/ AMOSTRAS FAD -02 BLOCO COM 50 FL DE 7X7	7500	UND	0,61	R\$ 4.575,00
102	ETIQUETA ADESIVA - 4 X O CORES, DIGITAL, COR VERDE, PAPEL ADESIVO, TAM. 5 X 5	7500	UND	0,58	R\$ 4.350,00
103	ETIQUETA ADESIVA - 4 X O CORES, DIGITAL, COR ROSA, PAPEL ADESIVO, TAM. 5 X 5	2500	UND	7,70	R\$ 19.250,00

104	ENCADERNAÇÃO DE 01 A 50 FOLHAS	125	UND	10,55	R\$ 1.318,75
105	ENCADERNAÇÃO DE 50 A 100 FOLHAS	125	UND	15,03	R\$ 1.878,75
106	ENCADERNAÇÃO A PARTIR DE 100 FOLHAS	125	UND	2,21	R\$ 276,25
107	FICHA DE ATENDIMENTO - HOSPITAL	100	BLOCO	14,87	R\$ 1.487,00
108	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS - CEO	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
109	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS	25	BLOCO	15,11	R\$ 377,75
110	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN	25	BLOCO	15,11	R\$ 377,75
111	FICHA DE REFERENCIA DO PACIENTE	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
112	FOLDER, FRENTE E VERSO - ENTREGAR DOBRADO 2 X 2	7500	BLOCO	0,48	R\$ 3.600,00
113	FOLDER, FRENTE E VERSO - ENTREGAR DOBRADO 4 X 4	6250	BLOCO	0,49	R\$ 3.062,50
114	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ALIMENTOS	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
115	FICHA DE APREENSÃO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
116	FICHA AUTO DE INTIMAÇÃO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
117	FICHA DE BOLETIM DE AGRESSÃO	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
118	FICHA DE BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO (LIRA)	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
119	FICHA DE BOLETIM DE CONSOLIDADO (LIRA)	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
120	FICHA DE RESUMO SEMANAL - PNCD	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
121	FICHA DE ITINERÁRIO DE TRABALHO	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
122	FICHA DE CONTROLE DE PRODUÇÃO (PONTO PESSOAL)	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
123	FICHA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE PCFAD	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
124	FICHA DE PROCEDIMENTO - ESUS	150	BLOCO	15,48	R\$ 2.322,00
125	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL-ESUS	150	BLOCO	15,48	R\$ 2.322,00
126	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - ESUS	150	BLOCO	15,48	R\$ 2.322,00
127	FICHA DE CADASTRO DE VISITAS DOMICILIARES CAPS	50	BLOCO	15,48	R\$ 774,00
128	FICHA DE CADASTRO SOCIAL - CAPS	50	BLOCO	15,48	R\$ 774,00
129	FICHA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NA FARMÁCIA BÁSICA	25	BLOCO	15,48	R\$ 387,00
130	FICHA DE CADASTRO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
131	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS - FARMÁCIA BÁSICA	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
132	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL DO NASF	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00

133	FICHA DE CADASTRO DE PACIENTES INTERNADOS DOMICILIADOS - NASF	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
134	FICHA DE TRIAGEM DO SERVIÇO SOCIAL -NASF	75	BLOCO	15,48	R\$ 1.161,00
135	FICHA DE AVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA -NASF	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
136	FICHA DE PUERICULTURA	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
137	FICHA DE TRIAGEM - CAPS	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
138	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERÁPICA - NASF	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
139	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
140	FICHA DE COMPROVANTE DE VISITAS DOMICILIARES	75	BLOCO	14,99	R\$ 1.124,25
141	FICHA DE RESUMO DE RECONHECIMENTO - PCFAD	62	BLOCO	14,99	R\$ 929,38
142	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO - PNCD FRENTE E VERSO	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
143	FORMULÁRIO DE ATIVIDADES DOENÇAS DE CHAGAS	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
144	FICHA DE ATENDIMENTO - CEO	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
145	FICHA DE AVALIAÇÃO E ADMISSÃO, ATENDIMENTO, FRENTE E VERSO	75	BLOCO	14,99	R\$ 1.124,25
146	FICHA DE PRODUÇÃO - HOSPITAL	75	BLOCO	14,99	R\$ 1.124,25
147	FICHA DE ATENDIMENTO HOSPITAL	75	BLOCO	14,99	R\$ 1.124,25
148	FICHA DE RASTREAMENTO VACINAL	75	BLOCO	14,99	R\$ 1.124,25
149	FICHA DE REGISTRO PRE- NATAL	50	BLOCO	14,99	R\$ 749,50
150	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA	75	BLOCO	14,99	R\$ 1.124,25
151	FICHA DE REGISTRO NOMINAL DE VACINAS	75	BLOCO	15,11	R\$ 1.133,25
152	FICHA DE RELATÓRIOS DE ATENDIMENTO - SAMU, FRENTE E VERSO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
153	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
154	FICHA DE INFORME SEMANAL DE DOENÇAS	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
155	FICHA DE INFORME MENSAL DE MATERIAL DESCARTÁVEI	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
156	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO DO SAMU, FRENTE E VERSO - COLORIDA	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
157	FICHA CLÍNICA PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
158	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME RADIOLÓGICO - CEO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50

159	FICHA PARA AGENDAMENTO DE CONSULTA, FRENTE E VERSO	100	BLOCO	15,11	R\$ 1.511,00
160	FICHA DE RECADASTRAMENTO FICHA DE DECLARAÇÃO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
161	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO- EMAD	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
162	FORMULÁRIO DE REFERÊNCIA	100	BLOCO	15,11	R\$ 1.511,00
163	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA	150	BLOCO	15,11	R\$ 2.266,50
164	FICHA DE RECLAMAÇÃO - VISA	75	BLOCO	15,11	R\$ 1.133,25
165	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE INSEÇÃO	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
166	FICHA DE INFRAÇÃO - VISA	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
167	FICHA DE ACOMPANHAMENTO	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
168	BLOCO DE ENFERMAGEM - EMAD	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
169	FAIXA EM LONA MEDINDO 500X100CM	30	UND	107,74	R\$ 3.232,20
170	GUIA DE CONSULTA	50	BLOCO	15,11	R\$ 755,50
171	INFORME MENSAL DE PROFILAXIA DA RAIVA	25	BLOCO	15,11	R\$ 377,75
172	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCED. AMBULATORIAL 21X15 IX1 75GR	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
173	LAUDO PARA BPA INDIVIDUALIZADO	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
174	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE A1H - 21X30 1X1 75GR	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
175	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC-21X30 1X1 75GR	125	BLOCO	15,11	R\$ 1.888,75
176	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DOMICILIO- 21X30 1X1 75GR FRENTE E VERSO	75	BLOCO	15,11	R\$ 1.133,25
177	MAPA DE SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL	75	BLOCO	15,11	R\$ 1.133,25
178	MAPA DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS	25	BLOCO	15,11	R\$ 377,75
VALOR TOTAL					R\$ 937.361,33

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 937.361,33 (novecentos e trinta sete mil, trezentos e sessenta e um reais, trinta e três centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022 na classificação abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROGRAMA DE TRABALHO	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
02.02.01 – Sec. Adm e Planejamento	04.122.0002.2052	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	500
02.05.01 – Sec. De Educação	12.361.0016.2017 12.361.0016.2023	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	500, 550
02.05.02 – FUNDEB	12.361.0016.2027 12.365.0015.2425	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	540, 541, 542
02.07.01 – Fundo Municipal de Saúde	10.301.0002.2030 10.302.0026.2290 10.301.0026.2037	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	500 621, 600
02.08.01 – Fundo Municipal de Assistência Social	08.244.0030.2041 08.244.0030.2047	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	500 660
02.10.01 – Sec. Agricultura e Abastecimento	20.122.0002.2028	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	500
02.11.01 – Sec. De Turismo e Meio Ambiente	23.695.0002.2355	339039 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica	500

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao



Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.



14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Buriti dos Lopes – PI para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Murici dos Portelas – PI, 22 de junho de 2022.

Genilson Alef Dutra Araújo
Secretário de Administração

Mauro Sérgio Brito Vieira
MAURO SERGIO BRITO VIEIRA ME